Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 173 Martes, 28 de julio de 2020 Pagina 17334

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

4023 Decreto n.° 60/2020, de 23 de julio, por el que se establecen
las normas especiales reguladoras de la concesion directa
de subvenciones por el Instituto de Fomento de la Regién de
Murcia a favor de la Confederacion Regional de Organizaciones
Empresariales de Murcia (CROEM); Confederacion de
Organizaciones Empresariales de Cartagena y Comarca (COEC),
y Confederacion Comarcal de Organizaciones Empresariales de
Lorca (CECLOR), para la realizacion de programas y actividades
de apoyo al desarrollo empresarial.

El Instituto de Fomento de la Region de Murcia (en adelante el Instituto) es
una entidad de derecho publico, regulada por la Ley 9/2006, de 23 de noviembre,
y al que corresponde promocionar e impulsar el desarrollo y crecimiento
econdmico regional asi como la competitividad, el empleo y su calidad, y la
productividad de su tejido empresarial, con especial atencion a las pequefias
y medianas empresas mediante la articulacidon y ejecucién de acciones que
contribuyan al cumplimiento de las directrices de la planificacion econdmica del
Gobierno regional, en el marco de la politica econémica general.

Para el cumplimiento de sus fines, el Instituto ha venido estableciendo
acuerdos con distintas entidades regionales, que tienen como denominador
comun, que sus fines y actividades convergen con los objetivos y acciones que
en materia de desarrollo regional gestiona el Instituto, recogiendo muchos de los
acuerdos sefialados, una colaboracién financiera para hacer posible la ejecucién
de las acciones consensuadas.

En esta linea, la contribucién que las distintas asociaciones empresariales,
sindicatos, ayuntamientos, cdmaras de comercio, universidades y otras entidades
publicas o privadas de caracter no lucrativo, han brindado al Instituto para que
de manera conjunta y coordinada se establezcan acciones que coadyuven al
desarrollo y crecimiento econdmico, ha sido muy positiva y eficaz, puesto que
con esta técnica se ha conseguido implicar a todos los agentes del desarrollo
econdmico, y especialmente a las pequefias y medianas empresas, motor de la
economia regional.

Considerando el indudable interés econémico de estas actividades
consensuadas y subvencionadas por el Instituto. Teniendo en cuenta de otra
parte su naturaleza, en la medida que constituyen la plasmacién de acuerdos
negociados y concertados con agentes econdmicos sin animo de lucro y el
caracter flexible de las actuaciones, en aras de alcanzar las soluciones mas
adecuadas en cada momento para el cumplimiento de los objetivos de desarrollo
y crecimiento econdmico regional, se justifica la dificultad de la convocatoria
publica de este tipo de ayudas.

Considerando el marco general descrito y valorando el interés publico y
econdmico de las actividades propuestas, el Consejo de Direccién del Instituto en
su reunion del dia 19 de Junio de 2020, acordd, entre otros asuntos, la celebracidon

NPE: A-280720-4023



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 173 Martes, 28 de julio de 2020 Pagina 17335

de Convenios con Confederacion Regional de Organizaciones Empresariales
de Murcia (en adelante CROEM), con la Confederacién de Organizaciones
Empresariales de Cartagena y Comarca (en adelante COEC) y la Confederacion
Comarcal de Organizaciones Empresariales de Lorca (en adelante CECLOR), con
la finalidad de desarrollar programas marco de colaboracién en todas aquellas
actividades corporativas y servicios que las mismas realizan en favor del tejido
empresarial de la Regidon de Murcia, en los @mbitos, entre otros, de la informacion
econdmico-empresarial.

Dichos acuerdos quedaron condicionados a la aprobacién, en su caso, y
cumplimiento del pertinente Decreto de Consejo de Gobierno que autorice las
correspondientes subvenciones con arreglo a lo dispuesto en el Articulo 23 de la
Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autonoma
de la Regién de Murcia.

Dichas subvenciones se encuentran comprendidas en el Plan Estratégico de
Subvenciones de la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia 2020, aprobado
en Orden de la Consejeria de Empresa, Industria y Portavocia de fecha 2 de abril
de 2020, con arreglo a lo establecido en el articulo 5 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Empresa, Industria y Portavocia,
y previa deliberacion del Consejo de Gobierno en su sesién celebrada el dia 23 de
julio de 2020,

Dispongo:
Articulo 1.- Objeto.

Este Decreto tiene por objeto establecer las normas especiales reguladoras
de la concesion directa de unas subvenciones por parte del Instituto de Fomento
de la Region de Murcia, a favor de CROEM, COEC y CECLOR, para desarrollar
durante 2020 programas marco de colaboracién en actividades corporativas y
servicios que las mismas realicen en favor del tejido empresarial de la Region de Murcia,
en los ambitos de la informacion econémico-empresarial, incluidos on line, actos
y jornadas de sensibilizacion empresarial y corporativos, concretandose en las
siguientes actuaciones:

CROEM:

CROEM pondra a disposicion del conjunto de la Red PuntoPyme toda la
informacién, documentacion, orientacion y asesoramiento para el desarrollo de
actividades empresariales, asi como, en su caso, los informes de coyuntura y
otros de analoga naturaleza que habitualmente confecciona y actualiza sobre la
realidad econémico-empresarial de la Regidon de Murcia.

Las Jornadas y Actos sobre sensibilizacion empresarial y sobre aspectos del
desarrollo econdmico regional que las distintas Asociaciones adscritas a CROEM
celebren durante 2020 (tanto en modalidad presencial, como a distancia a través
de videoconferencias o webinars) contaran con la colaboracion del INFO a efectos
de canalizacion de informacién, y presentacion de programas de ayuda y otras
actividades del Instituto de Fomento, siendo éstas:

o Jornadas sobre Innovacion Tecnoldgica
o Jornadas sobre Comercio Electrénico

o Jornadas sobre Gestién Empresarial

NPE: A-280720-4023



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 173 Martes, 28 de julio de 2020 Pagina 17336

Estas actuaciones alcanzaran a la presentacidén en dichas jornadas de
proyectos, programas o iniciativas del INFO, a cargo de personal propio o
de CROEM.

Asimismo, y en desarrollo de sus actividades internacionales con otras
Confederaciones Empresariales, CROEM proporcionara al INFO toda la
documentacion recabada en esos encuentros, al objeto de disponer de la
necesaria informacion sobre la evolucion del tejido empresarial y econémico en
general, en otros paises.

o Elaboraciéon de boletin digital de Noticias y difusién de informacién a
través de redes sociales

o Elaboracién, con caracter trimestral, de un Boletin de Coyuntura
Econdmica de la Regidon de Murcia

o Analisis de los principales indicadores econémicos disponibles para la
Region de Murcia

o Elaboracion de informes puntuales sobre cuestiones de actualidad
econdémica

o Elaboracion de una Newsletters con periodicidad semanal

o Elaboraciéon de informes relativos a novedades normativas en materia
laboral

o Elaboracién de una Newsletter Laboral

o Elaboracion de informes relativos a los principales indicadores laborales
o Mantenimiento Portal de CROEM, seccion Medio Ambiente

o Elaboracién de una Newsletter - Medio Ambiente

o Mantenimiento Portal WEB de Normativa Ambiental

COEC:

Informacion, asesoramiento y difusion.

Considerando que el acceso a la informacion por parte de las empresas es
fundamental para su crecimiento y para la definiciéon de estrategias, COEC tiene
como objetivo en esta actuacion informar a sus empresas sobre iniciativas de
caracter general que afecten a la actividad empresarial, asi como sobre servicios
de COEC, jornadas vy talleres organizadas o en las que colabore la Confederacion
e informes elaborados por la Organizacion.

o En este apartado se llevaran a cabo las siguientes actuaciones:

o Circular diaria informativa, via email, con las noticias de interés
empresarial.

o Newsletter quincenal “"Estamos en Europa”.

o Informes mensuales de mercado de trabajo e informes mensuales de
afiliacién a la seguridad social de la Comarca del Campo de Cartagena.

o Publicacion corporativa bimensual, “Boletin de Informacién Empresarial”
(BIE), con especial hincapié en visibilizar a las empresas de la Comarca y dar a
conocer la actividad que desarrollan. Incluye informacion de las actividades del
INFO y de los servicios que presta COEC.

0 Mantenimiento en la web de COEC de la Agenda de actividades
autondmicas de caracter empresarial, asi como informacién en el ambito de la
Red PuntoPyme.

NPE: A-280720-4023



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 173 Martes, 28 de julio de 2020 Pagina 17337

o Elaboracién de un analisis de la economia de la Comarca. Para permitir la
presentacién de los resultados a 31 de diciembre, el estudio se presentara en el
primer trimestre de 2021.

Jornadas, talleres y conferencias.

Con esta actuaciéon se pretende, por un lado, ofrecer informacién a las
empresas sobre los temas objeto de las jornadas (tanto en modalidad presencial
como a distancia a través de videoconferencia o webinars), asi como proporcionar
a los asistentes un marco de reflexion sobre la tematica tratada. En este sentido,
COEC llevara a cabo y colaborara con jornadas informativas y talleres formativos
sobre tematicas de interés general, en materia de financiacion empresarial,
energia y medio ambiente, innovacién e internacionalizacion y cualesquiera otras
que se consideren de interés para el sector empresarial.

Los temas a tratar seran los relacionados con la publicacién de nueva
normativa o adaptacién de la existente en materias comunes a todos los sectores
de actividad.

Talleres formativos y seminarios:

o Seminario de Inglés on line destinado al pequefio comercio,

o Seminario de Inglés on line destinado al sector de hosteleria,

o Talleres sobre Marketing digital on-line y férmulas para mejorar las
ventas a través de las redes sociales.:

o “Disefia tu marca para redes sociales: cdmo hacer una imagen potente en
redes sociales”

o “Tips para redes sociales: utilizar el social media para recuperar ventas”.

Jornadas informativas:

o -Jornada “Ayudas y subvenciones: Cédmo solicitarlas y como justificarlas”.

o -Jornada practica sobre registro de jornada laboral. Incidencias de la
reforma, en Cartagena.

o -Jornada practica sobre registro de jornada laboral. Incidencias de la
reforma, en Fuente Alamo.

o -Jornada para Dirigentes Empresariales.

CECLOR:

Informacion, asesoramiento y difusion.

Considerando que el acceso a la informacién por parte de las empresas es
fundamental para su crecimiento y para la definicion de estrategias, CECLOR
tiene como objetivo en esta actuacion informar a sus empresas sobre iniciativas
de caracter general que afecten a la actividad empresarial, asi como sobre
servicios de CECLOR, jornadas y talleres organizadas o en las que colabore la
Confederacion e informes elaborados por la Organizacion. Se contempla, por
tanto, en este sub-apartado cualquier actuacion de asesoramiento personalizado,
asi como las actuaciones de difusion mediante acciones de telemarketing,
mailing, newsletters, boletines electrénicos, publicacidn de noticias y espacios
web relacionados con el ambito de este convenio.

Las actuaciones de difusion a realizar son las siguientes:

o Newsletter sobre licitaciones del sector publico

o CECLOR informara de selecciones de las licitaciones que las
administraciones central, autondmica y local publiquen y sean de interés para las
empresas asociadas a CECLOR.

NPE: A-280720-4023



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 173 Martes, 28 de julio de 2020 Pagina 17338

o Publicacidon corporativa mensual.

o CECLOR elaborard publicaciones corporativas sobre instrumentos y
servicios de interés para el tejido empresarial en los ambitos de la financiacion, la
innovacion y la internacionalizacion.

o0 Mantenimiento del espacio web de CECLOR, "CECLOR+Cerca” y otros
espacios web en funcién de la actualidad.

o Boletin mensual de noticias, servicios y actividades de CECLOR con los
servicios que presta CECLOR y relacion de las asociaciones integradas en la
Confederacion.

o Circulares informativas sobre tematica especifica en funcién de la
actualidad.

o Informe estadistico mensual. CECLOR elabora un informe estadistico
mensual sobre indicadores del mercado de trabajo.

o Calendario laboral. Se elaborara el calendario laboral que sera distribuido
por los cauces ordinarios de difusion y, ademas, por correo postal a todas las
empresas asociadas.

Jornadas, talleres y conferencias.

CECLOR tiene previsto la organizacién y celebracién de las siguientes
jornadas, que podran ser adaptadas a imparticion on line, via webinar, en funcién
de las circunstancias.

o Jornada sobre novedades fiscales.
Jornada sobre perspectivas econémicas y empresariales.
Taller de Emprendimiento.

Jornada sobre gestién empresarial.

O O O o

Jornada sobre novedades legislativas.
Estudios y proyectos.

CECLOR realizara estudios y propuestas de proyectos sobre herramientas
y mecanismos de adaptacion para las empresas de la Comarca ante la nueva
situacion de crisis, como actuacidén excepcional motivada por la crisis del
COVID-19.

Articulo 2.- Interés econémico.

Las actividades a subvencionar tienen un indudable interés econdmico,
coadyuvando al cumplimiento de los fines encomendados al INSTITUTO, en
su calidad de instrumento de la Administracion Regional para el desarrollo y
crecimiento econémico. En concreto, los acuerdos planteados con CROEM,
COEC y CECLOR tienen por objeto poner a disposicion de los emprendedores
de la Regidn, el conjunto de servicios especializados de que disponen dichas
organizaciones empresariales.

Estos servicios de informacion, estadistica, orientacién y formacion
proporcionan un valor afiadido para la actividad de PYMES y emprendedores, y
contribuyen, junto a la realizacion de jornadas sectoriales sobre distintos aspectos
de la realidad empresarial, al fortalecimiento del tejido econémico regional.

Articulo 3.- Dificultad de convocatoria publica.

La dificultad de la convocatoria publica de las subvenciones objeto de este
Decreto, queda justificada, por una parte, al considerar a CROEM, COEC y CECLOR
interlocutores iddneos para la articulacion de un sistema que permite transferir
informacién, formacién y orientacién, en coordinacion con sus servicios, hacia el

NPE: A-280720-4023



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 173 Martes, 28 de julio de 2020 Pagina 17339

colectivo empresarial en general, dado el nivel de representacion y capilaridad
que las mismas ostentan en el mundo empresarial de la Region. Igualmente,
ningunas otras Confederaciones Empresariales alcanzan el volumen de CROEM,
COEC y CECLOR en cuanto a miembros y asociados en el ambito regional y, por
tanto, el grado de penetracion que el Instituto de Fomento obtiene en todos los
sectores a través de la colaboracion en las jornadas que desarrollan se presenta
como singularmente eficaz.

Por otra parte, dada la naturaleza de las actuaciones concertadas, y que se
han indicado anteriormente, se hace preciso que tanto el Instituto de Fomento
como CROEM, COEC y CECLOR dispongan de un marco flexible para el desarrollo
de estas actividades y gestién de servicios en orden a la mejor consecucién de los
fines previstos.

Articulo 4.- Beneficiarios.

Seran beneficiarios de estas subvenciones la Confederacién Regional
de Organizaciones Empresariales de Murcia (CROEM), la Confederacidn
de Organizaciones Empresariales de Cartagena y Comarca (COEC) vy la
Confederacion Comarcal de Organizaciones Empresariales de Lorca, (CECLOR),
asociaciones empresariales que desarrollan actividades no lucrativas a favor del
tejido empresarial de la Regién de Murcia.

Articulo 5.- Financiacion.
El importe de las subvenciones es el siguiente:

- Confederacion Regional de Organizaciones Empresariales de Murcia
(CROEM): 90.000,00.- euros

- Confederacién de Organizaciones Empresariales de Cartagena y Comarca
(COEC): 90.000,00 euros,

- Confederacion Comarcal de Organizaciones Empresariales de Lorca,
(CECLOR): 45.000,00 euros,

Articulo 6.- Procedimiento de concesion.

1. Las subvenciones se otorgaran de forma directa en aplicacién de lo
previsto en el articulo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones y con arreglo a lo dispuesto en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.
Con caracter previo a la formalizacion de la subvencidn, los beneficiarios deberan
acreditar el cumplimiento de los requisitos establecidos en el articulo 13 de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2. El 6rgano competente para la concesién de las correspondientes
subvenciones sera la Presidencia del Instituto.

3. El instrumento para la formalizacion de la concesion de las subvenciones
sera el convenio.

Articulo 7.- Obligaciones.

1. Cada entidad beneficiaria quedara obligada a los compromisos que
adquiera en el convenio que suscriba con el Instituto, asi como, al cumplimiento
de las obligaciones impuestas por el articulo 11 de la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia.

2. Con arreglo a lo previsto en el articulo 7.2 de la Ley 12/2014, de 16 de
diciembre, de Transparencia y Participacion Ciudadana de la Comunidad Auténoma
de la Regidon de Murcia, los beneficiarios se obligan a suministrar al INSTITUTO,

NPE: A-280720-4023



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 173 Martes, 28 de julio de 2020 Pagina 17340

previo requerimiento y en un plazo de quince dias, toda la informacidon necesaria
para el cumplimiento por aquellos de las obligaciones previstas en la citada Ley.

Articulo 8.- Forma de pago.

1. El importe de cada subvencion se abonard a cada entidad beneficiaria del
siguiente modo:

e El 70% de la cuantia prevista, tras la firma de cada Convenio, con
caracter de pago anticipado y en funcién de la disponibilidad de tesoreria del
Instituto, sin que sea necesaria la prestacion de garantia alguna.

e El resto del importe se abonara tras la justificacion de las subvenciones
en los términos expresados en el articulo 10 del presente Decreto.

2. Habida cuenta de la naturaleza de las actividades subvencionadas y de la
condicion no lucrativa de los beneficiarios, los rendimientos financieros que se
produzcan como consecuencia, en su caso, de la prestacidon de anticipos de la
subvencion otorgada no incrementaran el importe de ésta.

Articulo 9.- Compatibilidad.

Las subvenciones seran compatibles con otras subvenciones, ayudas,
ingresos o recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera
Administraciones o entes publicos o privados, nacionales, de la Unién Europea o
de organismos internacionales, siempre que la suma de todas ellas no supere el
importe del proyecto o gasto subvencionado.

Articulo 10.- Régimen de gestion y justificacion.

1. El régimen de gestidon y justificacion de las subvenciones sera el
establecido en el Capitulo III del Titulo I de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, en concreto
se ajustara a la modalidad de la cuenta justificativa prevista en el articulo 72
del R.D. 887/2006, de 21 de julio, sin perjuicio de las condiciones particulares
previstas en el correspondiente convenio.

2. El Departamento de Crecimiento Empresarial del Instituto sera el
responsable del seguimiento del proceso de justificacion y comprobacion de
los valores del proyecto o actividad que haya sido objeto de subvencién, con
independencia del control financiero que le corresponde a la Intervencion General
de la Comunidad Auténoma.

3. Para el cumplimiento de las condiciones exigidas y siempre que no afecte
a otras condiciones o requisitos de elegibilidad, se permitird como maximo hasta
un 40% de desviacién a la baja de los gastos totales, comprometidos por las
entidades beneficiarias y fijados en el correspondiente convenio de concesion
de cada subvencion directa, con la correlativa disminucidon proporcional, en su
caso, del importe de la subvencién concedida como resultado de la desviacion
producida. Cuando el grado de ejecucién, en los términos anteriores, no alcance
el 60% se procedera, en su caso, a iniciar el correspondiente procedimiento de
reintegro o revocaciéon de la subvencion.

4. El periodo de elegibilidad de los gastos subvencionados estara
comprendido entre el 1 de enero de 2020 y el 31 de diciembre de 2020 y la
justificacion de los mismos se podra realizar hasta el 31 de marzo de 2021.

Articulo 11.- Modificaciones.

1. La Presidencia del Instituto de Fomento de la Regién de Murcia podra
autorizar y formalizar las modificaciones, incluidas las ampliaciones de plazo, que
no afecten a los ambitos subjetivos y material del convenio y a la sustitucién de

NPE: A-280720-4023



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 173 Martes, 28 de julio de 2020 Pagina 17341

las técnicas de colaboracidn. En ningln caso se podran autorizar modificaciones
que supongan una ampliacién del crédito aprobado por el correspondiente
Decreto de Consejo de Gobierno.

2. Cualquier obtencién concurrente de otras aportaciones, podra dar lugar a
la minoracion de la subvencion otorgada hasta la cuantia necesaria que permita
el cumplimiento de los limites establecidos en materia de autofinanciacién y de
intensidad maxima de ayudas.

Articulo 12.- Incumplimientos.

1. La concurrencia de cualquiera de las causas previstas en el articulo 37 de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el incumplimiento
total o parcial de los requisitos establecidos en las condiciones que en su caso
se establezcan en el correspondiente convenio, dara lugar, previa incoacién del
pertinente procedimiento de reintegro con arreglo a lo establecido en los articulos
35 y siguientes de la Ley 7/2005, de 18 de Noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia, a la cancelacion de la subvencion y
en su caso, a la obligacién de reintegrar ésta y los intereses de mora que procedan.

2. Los beneficiarios de las subvenciones concedidas, estaran sometidos al
régimen de infracciones y sanciones establecidos en la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones y en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Autéonoma de la Regién de Murcia.

Articulo 13.- Régimen juridico aplicable.

Seran de aplicacion a estas subvenciones, constituyendo su régimen juridico
aplicable, ademas de lo dispuesto en el presente Decreto, la Ley 38/2003, de 17
de noviembre, General de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de
julio y resto de disposiciones de desarrollo, en su regulacién de caracter basico, la
Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de
la Regién de Murcia y las normas de desarrollo de dicha Ley, las restantes normas
de derecho administrativo, y en su defecto, las normas de derecho privado.

Articulo 14.- Publicidad de las subvenciones.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 14 de la Ley 7/2005, de 18
de noviembre de la Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia, la publicidad de la subvencion que se conceda con arreglo a este Decreto,
sera la prevista en el articulo 18 de la Ley General de Subvenciones, a través de
la Base de Datos Nacional de Subvenciones, sin perjuicio de su publicacion en el
Portal de Transparencia de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, con
indicacion del tipo de subvencién, érgano concedente, importe, beneficiarios, asi
como su objeto y finalidad, de conformidad con el articulo 18 de la Ley 12/2014,
de 16 de diciembre, de Transparencia y Participacién Ciudadana de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia.

Disposicion final Gnica.

El presente Decreto surtirda efectos desde la fecha de su aprobacion sin
perjuicio de su publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Dado en la ciudad de Murcia, a 23 de julio de 2020.—EI Presidente, Fernando
Lopez Miras.—La Consejera de Empresa, Industria y Portavocia, Ana Martinez
Vidal.

NPE: A-280720-4023 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	5255/2020	Corrección de errores a las Órdenes de 16 y 24 de junio de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5514/2020	Resolución de corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 8 de julio de 2020 (BORM n.º 162 de 15 de julio) por la que se anunció la fecha de celebración de los ejercicios de los procesos selectiv
	5517/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud que resuelve el levantamiento de la suspensión acordada por la Resolución del mismo órgano de 30 de enero de 2020, en el proceso selectivo para cubrir 4 plazas de la categoría de Fac
	5518/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se da cumplimiento a la Resolución de este mismo órgano de 23 de junio de 2020, acordando modificar la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas desti
	5519/2020	Resolución de 23 de julio de 2020 de la comisión de selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área en las especialidades de Cirugía Pediátrica, Dermatología, Endocrinología, Medicina Nuclear y
	5520/2020	Resolución de 23 de julio de 2020 de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área o de Facultativo Sanitario Especialista en las opciones de Alergología, Bioquímica clínica, C
	5521/2020	Resolución de 23 de julio de 2020 de la comisión de selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo no Especialista, opción Admisión y Documentación Clínica del Servicio Murciano de salud, convocado por Resolución 
	5522/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se corrige el anexo I a) de la convocatoria de concurso de traslados para la provisión de plazas de Ingeniero Técnico Industrial del Servicio Murciano de Salud, aprobada m
	5516/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Subdirector de Enfermería de este organismo por el procedimiento de libre designación, que tuvo lugar por med
	5523/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudican las Jefaturas de Sección de Anestesia y Reanimación del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	5382/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-664/2020) de 20 de julio, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de la Escala de Técnicos Especialistas: Especialidad Promoción Educativa de la misma.
	5381/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-665/2020) de 20 de julio, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala de Técnicos Especialistas: Especialidad Cultura de la misma.
	5380/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-666/2020) de 20 de julio, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Auxiliar: Especialidad Telefonía de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5537/2020	Decreto n.º 60/2020, de 23 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Confederación Regional de Organizaciones Emp
	5536/2020	Decreto n.º 61/2020, de 23 de julio por el que se crea el “Centro Integrado de Formación Profesional Politécnico”.
	5533/2020	Decreto n.º 62/2020, de 23 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación Unima-Murcia para colaborar en la organización del XIX Festival Internacional de Teatro de 
	5534/2020	Decreto n.º 63/2020, de 23 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación Unión de Actores de la Región de Murcia para colaborar en su programa de actividades del se
	5535/2020	Decreto n.º 64/2020, 23 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a centros educativos privados concertados para aplicación de la Ley 2/2018, de 26 de marzo, de Gratuidad de Libr
	5529/2020	Decreto n.º 65/2020, de 23 de julio por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la subvención, otorgada mediante concesión directa, por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, a favor de la Universi
	5528/2020	Decreto n.º 66/2020, de 23 de julio, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Universidad Politécnica de Cartagena, para el diseño y desarrollo del proyecto “Plan de adecuaci
	5531/2020	Decreto n.º 67/2020, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Transportes de Viajeros de Murcia, S.L.U., Para la implantación de mejoras en el transporte público de las líneas 30 y 78 de la concesión MUR-093.
	5530/2020	Decreto n.º 69/2020, de 23 de julio, que establece las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a conceder por la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, a favor de la Unión de Cooperativas de Trabajo 
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	5257/2020	Resolución de 16 de julio de 2020, de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	5562/2020	Orden de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a los artesanos/as individuales, empresas artesanas y empresas al servicio de la artesanía de l
	Consejería de Educación y Cultura
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	5249/2020	Contrato-programa para el ejercicio 2020 entre la Consejería de Educación y Cultura y el Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia (ICA).
	5475/2020	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes por la que se convocan ayudas a profesionales artes plásticas.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	5499/2020	Corrección de errores de la Orden de 9 de julio de 2020, por la que se modifica la Orden de 20 de febrero de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la rea
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5266/2020	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de las convocatorias de subvenciones destinadas a la rehabilitación y reconstrucción en las Áreas de Regeneración y Renovación Urbana y Rural, en 
	5568/2020	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se regula el procedimiento para la cesión de la propiedad de las viviendas de titularidad de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia adjudicadas en régimen de arrendamiento.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5456/2020	Extracto de la Resolución de 22 de julio de 2020 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas para la contratación de personas empleadas de hogar para la conciliación de la 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	5162/2020	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada de instalación ganadera ubicada en paraje “Los Vivancos”, diputación de Cuevas de La Pinilla, políg
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	5227/2020	Ejecución de títulos judiciales 43/2020.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	5261/2020	Procedimiento ordinario 656/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	5226/2020	Procedimiento ordinario 319/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5253/2020	Seguridad Social 208/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	4590/2020	Trámite de información pública expediente autorización por interés público.
	Alcantarilla
	4768/2020	Decreto 2676/2020 dejando sin efecto el decreto número 2020/1374 de 18/03/2020, de avocación de las competencias relativas al conocimiento y resolución de las ayudas de emergencia social, así como las becas de comedor escolar.
	Calasparra
	5079/2020	Aprobación de Plan económico-financiero.
	Cartagena
	1765/2020	Aprobación definitiva del Plan Especial de Edificio de Viviendas y Local Comercial en C/ Carmen, n.º 7 de Cartagena (n.º 11 de Policía).
	Las Torres de Cotillas
	4425/2020	Exposición pública de la Cuenta General del ejercicio 2019 con sus justificantes y el informe de la Comisión Especial de Cuentas.
	5165/2020	Aprobación del Plan económico financiero del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas para los ejercicios 2020-2021.
	Lorquí
	5223/2020	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la Administración Electrónica en el Ayuntamiento de Lorquí.
	Ulea
	5258/2020	Aprobación inicial de la ordenanza fiscal reguladora de la administración electrónica en el Ayuntamiento de Ulea.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-07-27T15:16:09+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



